
 
 
 

  

 
Psychocentrum Domeček 

Hodonín, o.p.s. 
                                                              
                                                     
 
 

 
                         

 
Výroční zpráva  

2010 
 

  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

2 

 

 
 Vážení přátelé, příznivci a uživatelé služeb Psychocentra, 
 
 tak jsme zase o rok dále a mě se vyplnilo přání, abych ještě v roce 
2010 udržel pero v ruce a mohl sepsat úvodní slovo k Výroční zprávě za rok 
2010. A nejen to - přál jsem si, abychom rok 2010 prožili i s našimi klienty 
v poklidné a systematické práci směřující k podpoře řešení jejich problémů, 
starostí a nepříznivých životních okolností. Myslím, že se nám to podařilo. Za 
to patří oběma stranám moje poděkování. Hodnotím to tak, že všechny čtyři 
služby, které Psychocentrum poskytuje, jsou dobře nastaveny a uživatelé jich 
mohou využívat plnou měrou. Snažíme se, aby mírou kvality poskytovaných 
služeb byla rozmanitost jejich nabídky a možnost si z této nabídky podle 
vlastního uvážení a osobní preference vybírat.  
 Zdá se, že služba Sociální rehabilitace, která původně vznikla jaksi 
neplánovaně a vlastně vyplynula z potřeb uživatelů, se postupně stává 
službou páteřní. Sociální rehabilitace se postupně stává důležitým nástrojem 
pro podporu sociálního začleňování v nejširším slova smyslu a jde napříč 
cílovými skupinami Psychocentra. Proto je jedním z našich cílů vytvořit 
v rámci plánované rekonstrukce celé budovy lepší prostorové a technické 
zázemí pro tuto službu. 
 V rozsahu stanoveným zákonem kontinuálně pokračuje vzdělávání 
zaměstnanců, snad se to projevuje i na kvalitě služeb. 
  Mám radost z toho, že se nám prostřednictvím finančních 
prostředků získaných od Města Hodonína podařilo uskutečnit projekt, který 
spočívá v tom, že naši uživatelé v rámci pracovní terapie a také veřejné 
služby kultivují trávníky před budovou, sází květiny a soustavně se o ně 
starají. Nadace ČEZ nám poskytla dotaci na pořízení bezdotykových sprch. 
Výsledkem je velká úspora ve spotřebě vody a tím i peněz. Oběma dárcům 
moc a moc děkuji. 
  Na tomto místě chci také již tradičně poděkovat Ministerstvu 
práce a sociálních věcí ČR, Jihomoravskému kraji, Městu Hodonínu a všem 
známým i neznámým, kteří nás podpořili finančně, věcnými dary i svou 
přízní. Bez této pomoci bychom nebyli schopni našim klientům pomáhat a 
podporovat je. 
  Velké poděkování patří členům správní a dozorčí rady 
společnosti, kteří nezištně a obětavě dohlížejí na to, aby všechny úrovně 
činnosti Psychocentra byly v souladu s platnou legislativou a naplňovaly 
deklarované cíle a poslání.   
 V neposlední řadě děkuji všem zaměstnancům na jakékoliv pracovní 
pozici za to, že v mnohdy složitých podmínkách, a bez výjimky všichni 
odevzdávají všechny své schopnosti, znalosti a dovednosti ve prospěch 
klientů Psychocentra. 
 Nashledanou v roce 2011. 
 
 
PhDr. Jan Králík 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

3 

 

      
      

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
 
 

  
Posláním společnosti je poskytovat odborné ambulantní a  pobytové 
služby a podporu osobám v krizových životních situacích s cílem 
zamezit jejich sociálnímu vyloučení a chránit je před vlivy, které je 

do této situace přivedly. 
 

 
Hlavním těžištěm práce Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. je individuální 
přístup a celodenní kontakt s klienty, kteří se ocitli v životní krizi. Z té se je 
v Psychocentru alespoň částečně snažíme dostat a znovu nastartovat pro 
běžný život. 
 
 
Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s (dále jen Psychocentrum) jako 
poskytovatel sociálních služeb provozovalo v roce 2010 čtyři registrované 
sociální služby prostřednictvím čtyř vlastních jednotlivých pracovišť:  

 
 

 Druh sociální 
služby 

Pracoviště Objem nákladů 
v r. 2010 v tis. Kč 

Odborné sociální 
poradenství 
 

Psychologická 
poradna 

1.664  
 

Ambulantní 
služby Sociální 

rehabilitace 
 

Psychosociální 
centrum 

2.259 

Azylový dům Azylový dům pro 
muže s psychickými 
obtížemi 

2.031  
 

Pobytové 
služby Chráněné bydlení Chráněné bydlení pro 

dlouhodobě duševně 
nemocné 

1.487 

Objem financí na vlastní správu v roce 2010 činil 46 tis. Kč. 
 
 
 
 
 

                                                                 Skácelova 2/2711, 695 01 Hodonín 
        518 344 345, 518 321 629        
 domecek@psychocentrumdomecek.cz 
           www.psychocentrumdomecek.cz 

       



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

4 

 

 
 
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 
 
Psychologická poradna je odborné psychologické pracoviště zaměřené na 
poskytování sociálních služeb formou základního a odborného poradenství a 
psychoterapie lidem, kteří se ocitli v osobní, vztahové, rodinné, životní nebo 
existenciální krizi či tísni.  
 
V nutných případech Psychologická 
poradna také poskytuje krizovou 
intervenci; složité případy jsou řešeny 
ve spolupráci s jinými institucemi a 
orgány.  
 
Cílová skupina Psychologické 
poradny: 

 děti a mládež ve věku od 6 do 26 
let ohrožené společensky nežádoucími jevy,  

 oběti domácího násilí, oběti trestné činnosti, osoby bez přístřeší,  
 osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách,  
 osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s tělesným 
postižením,  

 osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, 
 osoby, které vedou rizikový způsob žihovat nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy,pachatelé trestné činnosti,  

 rodiny s dítětem/dětmi, senioři.  
 
Služby nejsou poskytovány dětem se specifickými psychickými problémy 
(školní zralosti, profesní poradenství, LMD, poruchy tipu dis). 
 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 

Provozní doba Psychologické poradny:  
PO – PÁ: 7.00 - 16.00 hod. 

 
 

Vybrané statistické údaje Psychologické poradny v roce 2010 
 
 

Počet uživatelů v roce 2010  359 
Počet konzultací celkem v roce 2010  2308 

 

 
 
 
 

 
Psychologická poradna pomáhá 
klientům odstraňovat příčiny, 
které vedly k narušení jejich 
rodinných, manželských, 

partnerských či mezilidských 
vztahů i vztahu k sobě samému, 
hledá s nimi východiska a řešení 

jejich problému. 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

5 

 

 
Klienti mohou v Psychologické poradně využít také nabídky skupinových 
psychoterapií, jež jsou určeny především lidem s problémy spojenými se 
závislostmi na návykových látkách, a nebo s chronickým psychickým 
onemocněním.  
 
Údaje psychoterapeutických skupin Psychologické poradny v roce 2010: 
 
Počet klientů navštěvujících skupinové terapie v roce 2010 48 
Počet konaných skupinových terapií za rok 2010 68 
Celkový počet skupinových konzultací v roce 2010 934 
 
 
 
SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ 
 
Výkon sociálně právní ochrany dětí je samostatnou činností Psychocentra 
Domeček Hodonín, o.p.s. Tuto činnost provádí na základě pověření 
Jihomoravského kraje. Je zabezpečována prostřednictvím Psychologické 
poradny a je poskytována v níže uvedeném rozsahu: 

 pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů  
     souvisejících s péčí o dítě,  

 poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a  
    vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené,  

 v rámci poradenské činnosti pořádání přednášek a kurzů zaměřených  
    na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí  
    o dítě a jeho výchovou,  

 činnost zaměřenou na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení  
    jejich vzniku,  

 zřizování a provoz zařízení sociálně výchovné činnosti, 
 expertní činnost pro soud ve věcech náhradní rodinné péče. 

 
Tyto činnosti jsou zajišťovány ve spolupráci s odbory sociálních služeb 

Městských úřadů Hodonín, Kyjov a Veselí nad Moravou.  
 
 

Vybrané statistické údaje sociálně – právní ochrany dětí 
 
 
Počet případů spadajících do sociálně právní ochrany dětí v roce 
2010 

25 

Počet případů problematiky osvojení a pěstounské péče v roce 
2010 

9 

 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

6 

 

 
 

PSYCHOSOCIÁLNÍ CENTRUM   
 
Služby Psychosociálního centra se zabývají činnostmi vedoucími k sociálnímu 
začlenění uživatelů v programech, jejichž společným rysem je to, že se 
odehrávají v jasně strukturovaném, bezpečném a příjemném prostředí. 
Všechny jsou účelově zaměřeny na rozvoj a podporu konkrétních schopností 
a dovedností klientů s využitím metod a technik pracovní terapie, arteterapie, 
psychomotorické terapie a dalších podpůrných psychoteraupetických 
postupů.  
 
Psychosociální centrum provozuje tyto různě 
zaměřené skupinové činnosti:  
 

 Dílnu – podpůrná psychoterapeutická 
skupina, opírající se  o arteterapeutické a 
ergoterapeutické postupy. 

 
 Klub FIT – podpůrná psychoterapeutická 
skupina využívá prvky psychomotorické 
terapie a psychohygieny a zaměřuje se na 
možnosti autoregulace a posílení duševního 
zdraví. 

 
 Herní klub – je věnován aktivizaci a 
rehabilitaci zacílenou na kognitivní funkce formou tréninku paměti, 
koncentrace, představivosti, logického myšlení za pomoci herních aktivit.  

          
 Motivační kurzy – kurz zvyšování osobní efektivity a adaptability.  

     Klient má možnost lepšího sebepoznání, osvojuje si vhodné  
     strategie chování, získává potřebné informace 
 
Cílovou skupinou Psychosociálního centra jsou: 

 osoby s chronickým duševním onemocněním,  
 osoby v krizi,  
 osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách,  
 osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy. 

 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 

Provozní doba Psychosociálního centra:  
PO – PÁ: 8.00 - 16.00 hod.  

(dle rozpisu jednotlivých programů) 

 
Psychosociální centrum 

pomáhá klientům 
přinášet pozitivní 

prožitky z mezilidských 
kontaktů, učí komunikaci  
a kooperaci a směřuje 
klienta k dosažení 
soběstačnosti, 
samostatnosti a 
nezávislosti. 

 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

7 

 

 
Vybrané statistické údaje Psychosociálního centra v roce 2010 

 
Počet uživatelů v roce 2010 98 
Celkový počet konzultací v roce 2010 3.984 
 

Služba sociální rehabilitace byla v roce 2010 financována z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

a státního rozpočtu České republiky. 
 
 
 

AZYLOVÝ DŮM                          
 

 
Azylový dům je zařízení poskytující služby mužům bez přístřeší, kteří se ocitli 
v nepříznivé sociální situaci, hmotné nouzi nebo v životní krizi a kteří jsou 
ohroženi sociálním vyloučením. Důraz je zde kladen na dodržování 
ubytovacího řádu, jenž konfrontuje ubytované muže s režimem simulujícím 
ekonomicky aktivní životní styl a účinně napomáhá jejich aktivizaci.  
Zařízení má kapacitu 20 lůžek. 
 
Cílovými skupinami jsou: 

 osoby (muži) bez přístřeší,  
 pachatelé trestné činnosti (vracející se z výkonu trestu). 

Email: bydleni@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba Azylového domu:  
nepřetržitě 

 
Vybrané statistické údaje Azylového domu v roce 2010 

 
 
Celkový počet uživatelů v roce 2010 44 

 
Uživatelé této služby mohou také využívat služeb Psychosociálního centra a 
Psychologické poradny. Především mohou být začleňováni do motivačních 
kurzů – kurzu zvyšování osobní efektivity a adaptability. Zároveň pak dále do 
programů zaměřených na trénink dílčích dovedností, jako je nácvik 
instrumentálních dovedností, hospodaření s financemi, vedení domácnosti, 
hygienické návyky, sociální a komunikační dovednosti, základní obsluha 
počítače a další. Dále klient může využít nabídek fakultativních akcí, které mu 
nabízejí smysluplným způsobem využívat volný čas. Nejhojněji 
navštěvovanými jsou různé sportovní akce a především setkání u táboru, 
který se mezi klienty těší největšího zájmu. 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

8 

 

 
 

 
 
 

Služba azylový dům  byla v roce 2010 
financována z Evropského sociálního 
fondu prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost  
a státního rozpočtu České republiky. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PRO DLOUHODOBĚ DUŠEVNĚ NEMOCNÉ 
 
Chráněné bydlení svým klientům umožňuje žít v chráněných podmínkách 
v prostředí, které klientovi poskytuje pomoc a podporu v jeho složité životní 
situaci a trénink v připravenosti na běžný život ve společnosti. Uživatelům 
těchto služeb je zajišťována služba, která zahrnuje poskytnutí ubytování, 
podmínky a pomoc při zajištění stravy a podporu a pomoc s chodem 
domácnosti.  
Zařízení má od 1.1.2011 kapacitu 14 lůžek (do 31.12. byla kapacita 10 lůžek) 
a je určeno pro muže i ženy. 
 
Cílová skupina Chráněného bydlení:  

 osoby s chronickým duševním 
onemocněním, 

 osoby v krizi. 
 
Email: 
bydleni@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba Chráněného bydlení: 
nepřetržitě 

 
Vybrané statistické údaje Chráněného bydlení 

 
Celkový počet uživatelů v roce 2010 10 

 
Stejně jako u Azylového domu, také klienti Chráněného bydlení mají 
možnosti účastnit se fakultativních akcí a stejně tak mohu navštěvovat 
rehabilitační programy či terapeutické skupiny Psychologické poradny a 
Psychosociálního centra. 

 
Azylový dům motivuje muže 

k aktivnímu řešení vlastní situace 
a pomáhá minimalizovat jejich 

závislost na systému  
sociální pomoci.  

Směřuje klienta k opětovnému 
začlenění do společnosti a vede ho 
k aktivní spolupráci a snaze změnit 

a zlepšit svůj život. 
 

 
Chráněné bydlení pomáhá 

klientům  obnovovat základní 
životní dovednosti a návyky a 
směřuje klienta k aktivnímu 
zapojování se do společnosti a 
přispívá tak ke zlepšení stavu 

psychických problémů. 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

9 

 

 
NABÍDKA DALŠÍCH AKTIVIT KLIENTŮM PSYCHOCENTRA  
 

Velmi nás těší, že samotní klienti mají hojný zájem 
účastnit se aktivit pořádaných nad rámec 
základního poskytování služeb nebo akcí 
realizovaných jinými organizacemi, ať už to jsou 
ostatní poskytovatelé nebo Město Hodonín. Výčet 
těchto aktivit by byl velmi dlouhý. Vzpomeňme 
alespoň na poutavou prezentaci výtvarných 
pomůcek v Galerii výtvarného umění v Hodoníně, 
posezení u táborového ohně, návštěvu muzea 
vesnice jihovýchodní Moravy ve Strážnici nebo 
prohlídku výstavy Betlémů.   
Tyto akce přinášejí klientům pozitivní zkušenosti a 
prožitky při kontaktech s vnějším okolím. 
Seznamují se s novými lidmi, podněty, venkovním 
prostředím. Učí se kooperaci. Poznávají  nové věci 
a nebo si připomínají již nabyté dovednosti 

z minulosti. Na sportovně laděných akcích se věnují tělesné kultivaci, na 
kterých se snažíme jejich pohybové aktivity dále více rozvíjet a stávající 
návyky udržet. Nabídku fakultativních činností připravujeme vždy na základě 
poptávky a zájmu samotných klientů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

10 

 

 
VYBRANÉ AKTIVITY PSYCHOCENTRA V ROCE 2010 

 
 
ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
 

 
 
Na léta 2009 až 2011 jsme se stali jedním z 38 dodavatelů a 31 
subdodavatelů sociálních služeb v Jihomoravském kraji. Jedná se o službu 
azylový dům a službu sociální rehabilitace, kterou Jihomoravskému kraji 
dodáváme ve spolupráci se Základní organizací Svazu neslyšících a 
nedoslýchavých ČR ve Veselí nad Moravou.  
Žadatelem a příjemcem dotace tohoto projektu je Jihomoravský kraj, který 
prostřednictvím dodavatelů a subdodavatelů sociálních služeb po dobu tří let 
financuje a podporuje rozvoj služeb sociální prevence na území jižní Moravy. 
 
Tento projekt je  financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  
a státního rozpočtu České republiky. 

 
 
 

 
INOVACE BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU APLIKOVANÁ 
INFORMATIKA S ORIENTACÍ NA SOCIÁLNÍ INFORMATIKU 
 
 
Psychocentrum bylo v roce 2010 oslovenou Fakultou informatiky Masarykovy 
univerzity, aby se zapojilo do projektu "Inovace bakalářského studijního 
programu Aplikovaná informatika s orientací na sociální informatiku".  Projekt 
bude realizován v letech 2011- 2013. Psychocentrum se v něm bude podílet 
zejména na vývoji a testování informačních technologií zaměřených na 
aplikace v sociální oblasti, zadávání témat bakalářských prací a jejich 
konzultací.  
 

 
 

 
 
 

Tento projekt spolufinancován Evropským sociálním fondem 
 a státním rozpočtem České republiky. 

 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

11 

 

 
FINANČNÍ POMOC NADACE ČEZ 

 
I  ZÁSLUHOU NADACE ČEZ  

ŠETŘÍME V PSYCHOCENTRU ENERGIEMI 
 
 
podpořila v roce 2010 resocializační programy uživatelů 

azylového domu a chráněného bydlení finančním 
darem ve výši 50.000,- Kč.  Slavnostního 
převzetí symbolického šeku z rukou předsedy 
správní rady Nadace se ujal ředitel společnosti 
15. dubna. Prostřednictvím této pomoci jsme tak 
mohli pořídit do všech koupelen pobytových 
služeb nástěnné automatické bezdotykové 
baterie za celkovou cenu 76.680,- Kč.  
 
Díky nastavenému automatickému způsobu 
výdeje vody při sprchování šetříme nemalé 
finanční prostředky na výdajích za vodu. Tuto 
úsporu chceme smysluplně investovat ve 
prospěch všech klientů Psychocentra. 

           
                                                                    

PROGRAM EKOLOGIE 

Prostřednictvím finanční podpory Fondu životního prostředí a zdraví 
Města Hodonína jsme mohli v červenci 2010 fyzicky zahájit první etapu 
projektu, na jehož konci se Psychocentrum bude moci pochlubit svým 
vlastním parčíkem. 

Klienti chráněného bydlení a azylového domu začali budovat okrasné 
záhony, sázet stromky, stříhat keříky a kompletně udržovat veškerou 
zeleň před budovou. Tyto aktivity nejsou jen terapeutickými činnostmi, ale 
pomáhají také prohlubovat a utužovat pracovní návyky. Mimo to můžeme 
tvořit dílo, které bude v budoucnu naší společnou chloubou. 

Projekt počítá celkem s výsadbou pěti okrasných celoročně kvetoucích 
záhonů, několika okrasných stromků a dvou řad keřových plůtků. Pro 
realizaci byla vybrána jedna z pěti variant návrhů, tzv. "pravidelná 
varianta" zahrady, která by svým řešením mohla nejlépe vyhovovat 
jednotlivým dovednostem klientů. 

V zahajovací etapě v roce 2010 jsme vysázeli první pás okrasných keřů, 
dva stromky a dva záhony. Bylo to osm druhů rostlin o čtyřista kusech 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

12 

 

sazenic. V následujících dvou letech chceme pokračovat v dalším 
osazování ploch. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRÁZDNINOVÁ BODOVACÍ SOUTĚŽ 
 
V prázdninových měsících připravili pracovníci sociální rehabilitace nový 
sportovní aktivizační program pro uživatele služeb. Na rozdíl od předchozích 
jednorázových sportovních akcí v podobě sezónních turnajů se jednalo 
premiérově o dlouhodobější projekt, ve kterém se zájemci mohli zapojit dle 
svých možností a zájmu do kterékoliv ze tří disciplín (stolní tenis, kuželky, 
šipky). Byl vytvořen systém bodování dílčích výkonů, který byl pravidelně 
zveřejňován, a který umožnil i zapojení pasivnějších nebo zdravotně 
omezených účastníků v roli účastníků. Celkem se v soutěži předvedlo 16 
aktivních hráčů a 8 klientů v roli rozhodčích, jejichž výkony byly průběžně 
oceňovány a nakonec zhodnoceny na závěrečném slavnostním vyhlášení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

13 

 

 
PREZENTACE PSYCHOCENTRA A SPOLUPRÁCE S VEŘEJNOSTÍ 
 
Psychocentrum soustavně věnuje pozornost komunikaci a spolupráci 
s veřejností. Pracovníci v průběhu roku připravují a pořádají řadu aktivit, 
prostřednictvím nichž můžeme prezentovat naše služby a práci s uživateli. 
Stejně tak máme radost, když v rámci těchto akcí můžeme předvést 
především práci našich uživatelů například ukázkami drobných rukodělných 
výrobků či jiných úspěchů, jako je například hezké prostředí Psychocentra.  
 
V roce 2010 jsme uspořádali v Psychocentru pracovní seminář s přenosem 
zkušeností z oblasti řízení a administrace projektů pro zástupce organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, radní Olomouckého kraje a jeho 
zaměstnance. Při závěrečném shrnutí účastníci hodnotili naši prezentaci jako 
velmi přínosnou.  
 
V průběhu roku jsme se zapojili do dvou přehlídek poskytovatelů sociálních 
služeb na tradičním hodonínském jarmarku a na veletrhu sociálních služeb 
v Kyjově. Rovněž jsme připravili dva dny otevřených dveří určených pro 
veřejnost a rodinné příslušníky a blízké našich uživatelů. Zaznamenali jsme 
také zájem ze strany veřejnosti při uspořádání přednášky na téma funkční 
rodina.  
 
Mimo tyto veřejné aktivity jsme se také i v tomto roce zapojili do akcí Města 
Hodonína jako jsou Dny Země a Dny zdraví. V rámci nich jsme našim 
uživatelům nabídli seminář mladých členů Českého Červeného kříže na téma 
první pomoc. Uživatelé našich pobytových služeb pak zjara již tradičně 
provedli komplexní úklid venkovních prostor a zeleně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

14 

 

 
ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI 
 

Na činnosti Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s.  se v roce 2010 
podíleli tito zaměstnanci společnosti:  
 
PhDr. Jan Králík ředitel a psycholog 
Hana Adámková ekonomka 
Lenka Švagerková projektová manažerka 
Mgr. Petra Blechová psycholožka 
Lenka Kolaciová 
Mgr. Veronika Zubalíková 
Mgr. Kateřina Juráková 
Milan Zelinka 

 
sociální pracovníci 

Marie Svejkovská 
Jaroslav Stalčík 
Karel Blanarsch 
Alena Pelikánová 
Vladimír Kýr 
Josef Běloch 

 
 
pracovníci v sociálních službách 

 
 
Pro zajištění dílčích odborných služeb Psychocentrum zaměstnává také 
externí pracovníky: 
 
 
JUDr. Jaroslav Skoták právní poradenství 
MUDr. Jana Holoubková odborná garance 
PhDr. Sidónia Králíková supervize 
 
                                            
Správní a dozorčí rada fungovala v roce 2010 v tomto složení: 
 

Mgr. Ladislav Ambrozek 
Pavel Balaja 

správní rada  

Jaroslav Měřínský 
PaedDr. Zuzana Letnická 
Milan Janošek 

dozorčí rada  

Josef Holomáč 
 
Z hlediska rozvoje kvality sociálních služeb je kladen důraz na průběžné 

vzdělávání všech pracovníků, a to jak v praktických dovednostech, tak 
v oblasti legislativy, nových metod práce a poznatcích z oboru. V roce 2010 
pracovnice Psychologické poradny a Psychosociálního centra navštěvovala 
intenzivní tříleté vzdělávání v systemické rodinné terapii realizovaném 
Institutem rodinné terapie Praha. Počátkem roku pak pracovníci v sociálních 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

15 

 

službách získali osvědčení o absolvování dvoudenního kurzu „Zvládání 
agrese, možnosti a limity práce s různými druhy agrese klienta“. Pracovníci 
také kladně hodnotili semináře pořádané Asociací poskytovatelů sociálních 
služeb ČR, zejména pak setkávání sekce azylových domů.  

 
Mimo jednotlivé vzdělávací akce, které pracovníci navštívili, je nutno 

vyzdvihnout projekt, do něhož bylo Psychocentrum zapojeno, a který byl 
zaměřen na vzdělávání poskytovatelů sociálních služeb. Na základě analýzy 
potřeb poskytovatelů sociálních služeb v Hodoníně Město Hodonín v prvním 
pololetí realizovalo projekt „Zkvalitňování sociálních služeb na 
Hodonínsku podporou vzdělávání poskytovatelů sociálních služeb“ 
nabízející bezplatné vzdělávání pracovníků v sociální oblasti. Díky tomuto 
projektu naši zaměstnanci absolvovali řadu bezesporu kvalitních školících 
akcí. V neposlední řadě je třeba také připomenout, že Psychocentrum 
uspořilo nemalé prostředky za vzdělávání, které nejsou v rámci rozpočtu 
organizace zanedbatelnou položkou. V roce 2010 se v kurzech vzdělávali 
pracovníci na témata syndromu vyhoření, práv uživatelů, řízení konfliktů 
s agresivním uživatelem a v dalších potřebných oblastech. 

Psychocentrum se také rádo připojilo 
k projektu Města Hodonína „Hodonín-
Zistersdorf 2010 společnou 
zábavou ke zdraví“. V rámci něj se 
tři pracovnice v červenci účastnily 
jednodenní exkurze v Dolnorakouském 
zemském domě s pečovatelskou 
službou Dům Elizabeth, který 
poskytuje zdravotní a sociální služby 
pro seniory. Oplátkou za toto pozvání 
pak bylo listopadové přivítání 
rakouských přátel v našem zařízení.  

 
 V roce 2010 jsme podali v rámci výzvy č. 66 Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost žádost o finanční podporu na projekt „Rozvoj 
kvality sociálních služeb v Psychocentru Domeček Hodonín, o.p.s. a 
v Pečovatelské službě Homedica, o.p.s.“. Pomocí něj bychom se chtěli 
s partnerskou organizací v letech 2011 až 2013 zaměřit na podporu svých 
zaměstnanců prostřednictvím vzájemně poskytovaných stáží. Stejně bychom 
v rámci tohoto projektu chtěli zpracovat strategické plány a rozvoje kvality 
obou sociálních služeb s cílem zhodnotit a zmapovat veškerý potenciál pro 
budoucí fungování a rozvoj obou organizací. 

 
Nejenom vlastním zaměstnancům bylo zprostředkováno průběžné 

vzdělávání. Psychocentrum také poskytlo v tomto roce praxi třem 
studentkám vyšších odborných a vysokých škol pedagogicko – sociálních 
oborů a zaměření. Jednodenní stáž zde rovněž absolvovala pracovnice 
Probační a mediační služby Hodonín. 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

16 

 

 
Zdroje financování společnosti v roce 2010 
 
 výše v tis. Kč celkem 
EU prostřednictvím individuálního projektu JmK 3.855 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 1.086 
Jihomoravský kraj 452 
Město Hodonín 1.184 
Nadace, fondy, dary 50 
Vlastní zdroje 756 
 
Ekonomické ukazatele společnosti v roce 2010 
 
Náklady v tis. Kč                                                               Výnosy v tis. Kč 

 k 31.12.2010  k 31.12.2010 

Spotřeba materiálu 352 Tržby za vlastní výkony 922 
Spotřeba energie 636 Ostatní výnosy celkem 36 
Opravy a údržba 326 Přijaté příspěvky celkem 50 
Cestovné 36 Provozní dotace celkem 6.577 
Reprezentace 1 Výnosy celkem 7.585 
Ostatní služby 1.208 
Osobní náklady celkem 4.859 
Daně a poplatky - 
Ostatní náklady 32 
Odpisy 37 
Náklady celkem 7.487 

 

 

Rozpočet zahrnuje dotaci Jihomoravského kraje subdodavateli služeb ZOSNN v ČR ve výši 903 tis. Kč, kterou 
Psychocentrum této organizaci zprostředkovává v rámci realizace projektu „Zajištění vybraných sociálních služeb na 
území Jihomoravského kraje“. 

 
Finanční výsledky v tis. Kč                                             Rozvaha v tis. Kč 
 k 31.12.2010  k 31.12.2010 

Celkové výnosy  7.585 Dlouhodobý majetek 455 

Celkové náklady  7.487 Krátkodobý majetek 4.002 

Výsledek hospodaření 
před zdaněním 

98 Aktiva celkem 4.457 

Daň z příjmů  - Vlastní zdroje 2.187 

Výsledek 
hospodaření  

98 Cizí zdroje 2.270 

 

 

Pasiva celkem 4.457 

 
Průměrné počty zaměstnanců 

 k 31.12.2010 

Průměrný evidenční 
počet zaměstnanců 

15 

Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

15 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 
 

17 

 

 
 
Závěrečná prohlášení statutárního orgánu společnosti  
 
Jako statutární orgán společnosti Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. 
prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě za rok 2010 jsou pravdivé a 
odpovídají skutečnosti. 
 
 
 
Mgr. Ladislav Ambrozek, předseda správní rady  …………………………………… 
 
 
 
 
Pavel Balaja, člen správní rady    ………………………………….. 
 
 
 
 
V Hodoníně dne 27.6.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh:  
 
Příloha č. 1 Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, 
Příloha č. 2 Zpráva nezávislého auditora. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu 2010 zpracovali Lenka Švagerková a PhDr. Jan Králík. 


